
Høringssvar til Budget 2026 
Fra Bestyrelsen i Område Midtøst, Dagtilbud 

Bestyrelsen i Område Midtøst ønsker med dette høringssvar at bidrage med vores perspektiv på 

budgetforslaget for 2026. 

Generelle bemærkninger 

Vi anerkender, at budgetaftalen ikke sætter en masse nye initiativer i gang, men i stedet skaber ro til 

at få igangværende omstillinger til at fungere og leve videre. Det ser vi som positivt. 

Prioritering mellem skole og dagtilbud 

I forligsteksten står der udtrykkeligt, at både Skole- og Dagtilbudsområdet skal styrkes. Alligevel er 

det igen i år alene skoleområdet, der tilføres ekstra midler, mens dagtilbudsområdet må nøjes med 

de gode intentioner. 

Det fremgår, at dagtilbudsområdet tilføres 17 mio. kr., hvis Finansloven vedtages som udlagt. Ifølge 

medierne er disse midler imidlertid en underfinansiering af ønsket om at få de pædagogiske ledere 

ud af normeringerne. Hvis dette også er tilfældet i Roskilde Kommune, ønsker Bestyrelsen i 

Område Midtøst, at der i budgetaftalen for 2026 afsættes tilstrækkelige midler til at gennemføre 

dette uden negative konsekvenser for børnene. 

Tidlig indsats 

Vi vil understrege, at en tidlig indsats starter i dagtilbuddene. Skal denne ambition indfries, kræver 

det ekstra ressourcer på dagtilbudsområdet. 

Uklarheder i budgetmaterialet 

Under ”øvrige budgetposter drift” (ØU: pkt. 1116 og 1108 samt pkt. 4110 under SBU) er det ikke 

muligt at gennemskue, hvilken betydning disse poster har for dagtilbuddenes økonomi. Vi opfordrer 

til, at der skabes større gennemsigtighed på dette område. 

Anlægsinvesteringer 

Under anlægsområdet (SBU) bemærker vi, at der kun er afsat et relativt lille beløb (4001, 2 mio. 

kr.) til trivsel i dagtilbud, mens der er afsat betydeligt flere midler til skolerenoveringer. Denne 

forskel i prioritering undrer os, da gode fysiske rammer i dagtilbud er en forudsætning for børns 

trivsel og læring. 

Kapacitetsudbygning 

Vi anerkender, at Byrådet vil afsætte midler til at udbygge dagtilbudsområdet i kommunens 

nordlige og sydlige dele, hvor der i dag mangler pladser. Dette er nødvendigt for at imødekomme 

pressede familiers behov. 

Afslutning 

Bestyrelsen i Område Midtøst bakker op om ambitionerne om at styrke børns trivsel, læring og 

udvikling i Roskilde Kommune. Vi mener dog, at dette kræver en tydeligere prioritering af 



dagtilbudsområdet - både økonomisk og i forhold til fysiske rammer - hvis visionerne skal blive til 

virkelighed. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i Område Midtøst 


